Ofício Vereador Nº 831/2017
São Roque, 11 de setembro de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, responsável pelo Departamento do Meio Ambiente, para que sejam adotadas providências para autorização de corte ou poda das árvores que estão apresentando riscos na residência localizada na rua Projetada nº39, bairro Alto do Sabiá, Distrito de São João Novo.
Tal solicitação se faz necessária, pois as árvores estão apresentando riscos para a moradora dos endereço citado acima, bem como aos munícipes que residem nas imediações, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por municies que solicitam providências.

O Senhor Márcio responsável pela Coleta de Lixo conhece bem local, bem como o telefone para contato da moradora a Senhora Tatiane é (011)9 5914-3425
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador
Ao

Ilustríssima Senhora
ana paula de oliveira moreschi
MD. Chefe da Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque-SP
PROTOCOLO Nº CETSR 11/09/2017 - 13:56 4439/2017/sm